
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им.П.П.Грицая ст.Солдатской» 

Прохладненского муниципального район 

 

  ПРИКАЗ 
 

30.08.2023г.                                           ст.Солдатская                                         №313/1 

 

О создании Клуба «Читающая мама»  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Управления образования от 

01.03.2023г. № 128 «О результатах мониторинга практик, размещенных на 

платформе «Смартека» и рекомендованных к внедрению»,   по решению 

педагогического совета ОУ от 29.08.2023 года протокол №1 и  в целях 

совершенствования формы сотрудничества общеобразовательной организации 

и родительской общественности по созданию условий, направленных на 

развитие читательской грамотности обучающихся/воспитанников, повышению 

их интереса к художественной литературе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе информационно – библиотечного центра МКОУ «СОШ 

им.П.П.Грицая ст.Солдатской» Клуб «Читающая мама». 

2. Утвердить «Положение о реализации  проекта клуб «Читающая мама»» 

3. Начать работу Клуба «Читающая мама» с 01.10.2023г. 

4. Администратору официального сайта школы Яковенко В.И.: 

 создать раздел Клуб «Читающая мама» и разместить в ней 

настоящий приказ; 

 размещать иные документы и сведения, связанные с деятельностью 

Клуба «Читающая мама» по мере их создания в

 сроки, установленные законодательством. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»  

Прохладненского муниципального района КБР                    _________  О.Е.Коновалов 

 

 
Исп.: Шинахова З.С. 
Тел.:88663150166 

 


		2023-08-30T14:25:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




